
1 

 

 

 

 

 

 
      Газета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна 

Специальный выпуск № 31 от 06 ноября 2025 года 

 

 

 

 

 

 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

 ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

28 октября 2025 поселок Стрельна 

 

                                       № 156 

Об утверждении Перечня и кодов главных администраторов доходов местного бюджета и 

главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета  

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации 

 

1. Утвердить Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения поселок Стрельна на 2026 год 

и плановый период 2027 и 2028 годов, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов 

бюджета (Приложение 1 к настоящему Постановлению). 

 

2. Утвердить главным администратором источников финансирования дефицита бюджета 

внутригородского муниципального образования города федерального значения поселок 

Стрельна Местную администрацию внутригородского муниципального образования города 

федерального значения поселок Стрельна. 

 

3.  Постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию). 

 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава местной администрации                                                                         Д.В. Коваленко 

 

 

 

 

 

 

 

 

  ВЕСТИ СТРЕЛЬНЫ 



2 

 

 
Приложение №1 

к Постановлению МА МО пос. Стрельна 

       от 28 октября 2025 г. №156 
Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета 

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга поселок Стрельна на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов, 

закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета 
Код главного 

администратора доходов, 

вид (подвид) доходов 

бюджета 

 

Наименование 

182 Управление Федеральной налоговой службы по Санкт-Петербургу 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление 

и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого 

участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы 

налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 

января 2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч 

рублей за налоговый период после 1 января 2025 года), а также налога на 

доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическими лицом, не являющемся налоговым 

резидентом Российской Федерации, в виде дивидендов 

898 Муниципальный Совет внутригородского муниципального 

образования города федерального значения поселок Стрельна 

1 16 07010 03 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным учреждением внутригородского 

муниципального образовании города федерального значения 

(муниципальным) 
985 Местная администрация внутригородского муниципального 

образования города федерального значения поселок Стрельна 
1 13 01993 03 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 

бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения  
1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых 

насаждений общего пользования местного значения и подлежащие 

зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образований 

Санкт- Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга 

1 13 02993 03 0200 130 Другие виды прочих доходов от компенсации затрат бюджетов 

внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 

1 16 07010 03 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным учреждением внутригородского 

муниципального образовании города федерального значения 

(муниципальным) 
1 17 01030 03 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения  

1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения  

2 02 15001 03 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения на выравнивание бюджетной обеспеченности 

2 02 15002 03 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значении на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов  



3 

 

2 02 19999 03 0000 150 Прочие дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения 

2 02 02999 03 0000 150 Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения  

2 02 30024 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 
2 02 30024 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 

Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий 

Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке 

и попечительству 
2 02 30024 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 

Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного 

полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях, и составлению протоколов об административных 

правонарушениях 
2 02 30027 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения на содержание ребенка, находящегося под 

опекой, попечительством, а также вознаграждение, причитающееся 

опекуну (попечителю), приемному родителю 

2 02 30027 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 

Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 

семье 
2 02 30027 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 

Санкт-Петербурга на исполнение органами местного самоуправления 

отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по выплате 

вознаграждения приемным родителям 
 

 

 

 

 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

 ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

31октября 2025 поселок Стрельна 

 

№158 

 
О внесении изменений в муниципальные программы  

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна, 

Положением «О бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании города 

федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна», утвержденным решением 

Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна от 19.03.2015 №10, Порядком 

принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования, реализации и оценке 

эффективности их реализации, утвержденным постановлением Местной администрации 

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

поселок Стрельна от 13.06.2024 №106 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Внести в муниципальную программу «Благоустройство территории внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна», 

утвержденную постановлением Местной администрации внутригородского муниципального 



4 

 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна от 25.10.2024 №147 

следующие изменения: 

1.1. В перечне программных мероприятий на 2025 год: 

пункт 2 столбец 3 изложить в следующей редакции «17840,2»; 

подпункт 2.1 столбец 6 изложить в следующей редакции «17715,1»; 

пункт 3 столбец 3 изложить в следующей редакции «5266,8»;  

подпункт 3.3 столбец 6 изложить в следующей редакции «747,6»; 

пункт 5 столбец 3 изложить в следующей редакции «845,1»;  

Перечень программных мероприятий на 2025 год дополнить подпунктом 5.3 следующего содержания: 

столбец 2 изложить в следующей редакции «Поставка и установка детского игрового оборудования», 

столбец 3 изложить в следующей редакции «усл.ед.»; столбец 4 изложить в следующей редакции «1.»; 

столбец 5 изложить в следующей редакции «IV квартал.»; столбец 6 изложить в следующей редакции 

«164,0.»; столбец 7 изложить в следующей редакции «Отдел благоустройства МА МО пос. Стрельна». 

1.2. В Адресной программе выполнения работ по осуществлению благоустройства элементов 

благоустройства: 

пункт 1 столбец 5 изложить в следующей редакции «17715,1»; 

подпункт 1.2 столбец 5 изложить в следующей редакции «15950,2»; 

1.3. В Адресной программе выполнения работ по содержанию внутриквартальных территорий 

в части обеспечения ремонта покрытий, расположенных на внутриквартальных территориях, и 

проведения санитарных рубок, рубок ухода, удаления аварийных деревьев или их частей на территориях, 

не относящихся к территориям зеленых насаждений в соответствии с законом Санкт-Петербурга: 

пункт 3 столбец 7 изложить в следующей редакции: «747,6»; 

подпункт 3.1 столбец 7 изложить в следующей редакции «747,6». 

1.4.  В Адресной программе выполнения работ по размещению, содержанию спортивных, 

детских площадок, включая ремонт расположенных на них элементов благоустройства, на 

внутриквартальных территориях 

Адресную программу на 2025 год дополнить пунктом 3 следующего содержания: 

столбец 2 изложить в следующей редакции «Поставка и установка детского игрового оборудования», 

столбец 3 изложить в следующей редакции «усл.ед.»; столбец 4 изложить в следующей редакции «164,0»; 

Адресную программу на 2025 год дополнить подпунктом 3.1 следующего содержания: 

столбец 2 изложить в следующей редакции «ул. Орловская д.д. 4 корп.1 – 4 корп.2», столбец 3 изложить 

в следующей редакции «1»; столбец 4 изложить в следующей редакции «164,0». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его принятия. 

4.    Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию). 

 

Исполняющий обязанности 

Глава местной администрации                                             Е.В. Ляпко 

 

 

«Вести Стрельны»  

Газета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения 

 Санкт-Петербурга поселок Стрельна.   

Учредитель — Местная администрация 

внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга 

поселок Стрельна. 

Адрес: 198515, Стрельна,  

Санкт-Петербургское шоссе, д. 69, литер А. 

Тел.  +7 (958) 175-53-10. 
 Сайт: www.mo-strelna.ru   
 Е-mail: redaktor@mo-strelna.ru 
https://vk.com/vestystrelnu  

 Газета зарегистрирована  

Северо-Западным окружным 

межрегиональным 

территориальным управлением 

Министерства РФ по делам печати, 

телерадиовещания и средств 

массовых коммуникаций.  

Регистрационное свидетельство  
ПИ № 2-6710 от 25.07.03.  
Тираж 200 экз. 
Распространяется бесплатно. 

Главный редактор  

Сергеева Марина Александровна    

Издатель: МКУ МО пос. Стрельна 

«Стрельна», г. Санкт-Петербург,  

пос. Стрельна, Санкт-Петербургское 

шоссе, д. 69, лит. А 

Тел./факс: +7 (812) 421-39-88 

  Отпечатано в МКУ МО пос. Стрельна 

«Стрельна», г. Санкт-Петербург, пос. 

Стрельна, т. +7 (958) 175-53-10 

Санкт-Петербургское шоссе,  

д. 69, лит. А 

Тел./факс: +7 (812) 421-37-22 

 Подписано к печати: 

 06.11.2025 в 11.30 

 Выход в свет — 06.11.2025 в.12.00 

Заказ № 210                            6+ 

http://www.mo-strelna.ru/
mailto:redaktor@mo-strelna.ru
https://vk.com/vestystrelnu

